predictum monasterium» (Bettoni-Lechi, doc.
309, Brescia, 29 luglio 1246).

40 Ibidem, doc. 339 (a. 1254), 437 (a. 1267),
514 (a. 1300), ecc.

41 Bettoni-Lechi, doc. 55 (a. 1181): «actum
est hoc in claustro iamdicti monasterii sub porticu
que est a sero»; 162 (a. 1209): «sub porticu que
est prope cameram domine Mabilie monasterii
Sancte Iulie abbatisse»; 190 (a. 1215): «in clau-
stro monasterii Sancte Iullie in caminata, videlicet
domine abbatisse eiusdem monasterii»; 237 (a.
1227): «sub porticu ante cameram domine abba-
tisse»; 292 (a. 1242): «super lobiam ecclesie
Sancte Iulie civitatis Brixie»; 487 (a. 1295): «sub
porticu domorum claustri monasterii Sancte
Iulie», 718 (a. 1391): «sub portichu (…) posito a
mane parte», 730 (a. 1392): «sub porticu teranea
(…) posite assero parte», ecc; ASMi, PF, cart. 85
(a. 1245): «sub porticu monasterii Sancte Iulie
que est iuxta cameram domine abbatisse», (a.
1246): «sub lobia in clostro monasterii Sancte Iul-
lie prope hostium camere domine abatisse»; cart.
87 (a. 1296): «sub porticu claustri domorum
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monasterii et ecclesie Sancte Iulie»; ASBs, FR,
busta 86, «Santa Giulia da 1349 a 1453», f. 10r (a.
1439): «sub porticu seu lobia monasterii Sancte
Iulie»; f. 12v: «sub lobia domorum monasterii
Sancte Iullie infrascripte site a meridie parte dicte
ecclesie»; f. 25r (a. 1440): «super lobia infrascrip-
ti monasterii a meridie parte ipsius ecclesie»;
ASCr, perg. 351 (a. 1274), 367 (a. 1275), 559 (a.
1297), 585-586 (a. 1299).

42 Bettoni-Lechi, doc. 598 (a. 1342): «in
monasterio Sancte Iulie Brixie et coram hostio
ecclesie Sancte Iulie, que est a meridie parte et
per quem itur de dicta ecclesia in monasterium»,
789 (a. 1408): «intrata et apud intratam ecclesie
domine Sancte Iullie»; è utile sottolineare che in
questo caso si parla di «hostium ecclesie magne»
(Rituale, ff. 24v, 27v, 36r), mentre quando il riferi-
mento è al portale di ingresso maggiore, posto ad
ovest nell’atrio davanti alla facciata di S. Salvato-
re, il termine usato è quello di «ianua ecclesie»
(Rituale, f. 34v).

43 Rituale, ff. 1r: «post pulsationem scelle de
Sancte Marie et alie campane campanilli magni,
sicut moris est, omnes moniales veniunt ad eccle-
siam Sancte Iulie»; 2r: «debet ire priorissa ad pul-
sandum schellam de claustro et pulsata schella
(…)»; 36r: «pulset campanas»; 28v: «et stet ad
abluendum a capite claustri inferiori prope fontem»;
BETTELLI BERGAMASCHI, Per la storia del sito di S.
Salvatore, pp. 49, 51, 57. Il problema delicato inve-
ce della datazione del Rituale potrà essere risolto
definitivamente grazie all’edizione critica del testo.